Vereadores, de conformidade com o que determina o Artigo 3º, da Lei Municipal
n.º 1042/2016, de 02 de agosto de 2016, que passa a viger conforme segue:

Parágrafo 1°) Os Vereadores perceberão a partir de 1º de janeiro de
2023, subsídio mensal no valor de R$ 1.632,98 (hum mil, seiscentos e trinta e dois
reais e noventa e oito centavos).

Parágrafo 2º) O Presidente da Câmara perceberá, juntamente com o
subsídio,  a  título  de  verba  de  representação,  a  importância  de  R$  816,48
(oitocentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos).

Art. 2º) As despesas decorrentes desta Lei, serão atendidas pelas
dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º) Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em
vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de